
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.236 del Reg.

Data 25-06-2019

Oggetto: CONCESSIONE AREE CIMITERIALI - APPROVAZIONE SCHEMA
CONTRATTO

L'anno  duemiladiciannove addì  venticinque del mese di giugno, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
con deliberazione del C.C. 35  del 20/10/2015 è stato modificato e integrato il vigente Regolamento-
comunale per le concessioni cimiteriali;
la predetta variazione ha introdotto la fattispecie della concessione delle aree cimiteriali, al fine di-
consentire la costruzione, da parte di privati che lo richiedessero, di tombe di famiglia (cappelle e mini
cappelle);

RICHIAMATA la D.G.C. n.68 del 14/06/2018 .avente ad oggetto : “Lavori di realizzazione nuovi loculi su area
cimiteriale civico cimitero di Maltignano ” con la quale :

si approvava il progetto definitivo-esecutivo di  “Realizzazione di nuovi loculi su area cimiteriale civico-
cimitero di Maltignano”
si dava atto che con l’approvazione del progetto veniva modificato il piano cimiteriale già approvato con-
D.G.C. n. 49 del 25.06.2015

CONSIDERATO che la planimetria allegata alla predetta deliberazione (Tav1/1) individua due lotti oggetto di
vendita per la realizzazione di minicappelle e/o cappelle così individuate:
lotto “B”: lotto con n.4 minicappelle, edificato ed assegnato per 3/4, con disponibilità di n.1 minicappella da-
completare (sono state realizzate le opere di fondazione);
lotto “D”: costruzione di numero 1 cappella, della superficie complessiva  di 14,863 mq;-

RITENUTO opportuno procedere alla concessione a privati delle aree demaniali individuate nella predetta
planimetria Tav.1/1 (lotto “B” e lotto “D”) allegata alla deliberazione G.C. n. 68 del 14/06/2018, secondo le
disposizioni contenute nel vigente regolamento per le concessioni cimiteriali, per la costruzione di minicappelle
e/o cappelle;

RICHIAMATA  la delibera di G.C.  n. 12 del 28.01.2016, avente ad oggetto l’approvazione delle tariffe 2016:
concessioni cimiteriali e servizi cimiteriali;

RICHIAMATA  la delibera di G.C. 79 del 20/08/2018 con la quale si disponeva di fornire l’atto di indirizzo al
Responsabile del Settore tecnico di procedere all’adozione di tutti gli atti necessari alla concessione a privati
delle aree demaniali individuate nella predetta planimetria Tav.1/1 (lotto “B” e lotto “D”) allegata alla
deliberazione G.C. n. 68 del 14/06/2018, secondo le disposizioni contenute nel vigente regolamento per le
concessioni cimiteriali, per la costruzione di minicappelle e/o cappelle ;



RICHIAMATE
 la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.45 del 12/02/2019 con la quale è stata avviata la-
procedura per la formazione del’elenco relativo alla concessione delle aree cimiteriali
La Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 31 del 23/04/2019 con la quale è stata approvato il-
verbale per la formazione della graduatoria dei soggetti cui assegnare le cappelline individuate

DATO ATTO che i Sigg.ri Campanelli Giovanni e Pataccoli Rosangela con le rispettive note prot. 4400 del
28/05/2019 e 4976 del 10/06/2019 hanno comunicato il versamento della rata di acconto per l’assegnazione delle
aree cimiteriali

RITENUTO quindi necessario procedere all’approvazione dello schema di contratto al fine della  stipula
dell’atto di concessione con gli assegnatari individuati

VISTI  gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

DETERMINA

la presente narrativa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;-

Di approvare lo schema del contratto allegato alla presente determinazione al fine della stipula dell’atto di-
concessione con gli assegnatari individuati.

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e non necessita di visto-
contabile;

Di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse od incompatibilità relativamente al-
presente atto, ai sensi della normativa legislativa e regolamentare vigente;

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale.-

La stessa, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio
comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.
267/2000.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
       Arch. Antonella Stuzzica



N.    680    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 29-08-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


